[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Багарякского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от « 20 » января 2021 года № 16
с.Багаряк
«О внесении изменений в Порядок

оплаты труда главы, председателя

Совета депутатов и муниципальных

служащих Багарякского сельского

поселения»
Руководствуясь статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Челябинской области от 25.12.2020 № 723-П «О нормативах формирования расходов бюджета городских округов( городских округов с внутригородским делением) муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих  на 2021 год», Соглашением между администрацией Багарякского сельского поселения и администрации Каслинского муниципального района о передачи полномочий от 20.01.2021 № 001-ПП, Уставом Багарякского сельского
Совет депутатов Багарякского сельского поселения  РЕШАЕТ:
      1.Внести  изменения и дополнения  в Порядок оплаты труда главы, председателя Совета депутатов и муниципальных служащих Багарякского сельского поселения», утвержденный решением  Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 04.03.2010 №134(с изменениями от 28.08.2015 № 184, от 29.01.2016 №9, от 02.05.2017 №7, от 25.01.2018 № 28, от 25.11.2019 №60) следующие изменения:
      Приложения  №1, №2, №3 к Порядку оплаты труда главы, председателя Совета депутатов и муниципальных служащих Багарякского сельского поселения изложить в новой редакции (прилагается).
       2. Направить настоящее решение главе Багарякского сельского поселения для подписания Изменения, утвержденные пунктом 1 настоящего решения.
       3. Документоведу администрации настоящее решение обнародовать в установленных местах, включить в регистр нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте Багарякского сельского поселения.

        4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
       5. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 25 ноября 2019 года, №60 «Об утверждении  размеров денежного вознаграждения главы, председателя Совета депутатов и должностных окладов муниципальных служащих Багарякского сельского поселения»

Председатель Совета депутатов
Багарякского сельского поселения                                                              Е.Г. Луговых
Приложение

к решению Совета депутатов

Багарякского сельского поселения

от «20 » января 2021 года № 60

Приложение №  1

 к Порядок оплаты труда главы, председателя Совета депутатов и

муниципальных служащих

Багарякского сельского поселения
Размеры

ежемесячного денежного вознаграждения главы

и председателя Совета депутатов

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (рублей)
	Надбавка за исполнение полномочий по соглашениям
	Размер оклада, исходя  из которого рассчитано ежемесячное денежное вознаграждение (рублей)

	Глава Багарякского сельского поселения
	32404,00
	10869,00
	6374,00

	Председатель Совета депутатов Багарякского сельского поселения
	21525,00
	______
	4250,00

Глава Багарякского сельского поселения                                              А.А. Чернышков
« 20 » января 2021 года.

Приложение № 2
к Порядок оплаты труда главы,

председателя Совета депутатов и

муниципальных служащих

Багарякского сельского поселения
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Багарякского сельского поселения
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления Багарякского сельского поселения.

 (в рублях)

	заместитель главы

администрации
	4118,00

	специалист
2 категории
	4942,00

Глава Багарякского сельского поселения                                           А.А. Чернышков
« 20 » января 2021 года.

Приложение № 3
к Порядок оплаты труда главы,

председателя Совета депутатов и

муниципальных служащих

Багарякского сельского поселения

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин
муниципальных служащих Багарякского сельского поселения

	Классный чин муниципального служащего
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Референт муниципальной должности
	младшая
	1138,00

Глава Багарякского сельского поселения                                                 А.А. Чернышков
« 20 » января 2021 года.

PAGE